- Paulo lib. 6 ad Sab. Dig. 10.3.19 §2.
Paulo, 3 ed. D. 2.14.25 pr y 27 pr;
Paulo, 3 ep. Alf. dig. D.17.2.71 pr.
Paulo, 32 ad ed. Dig. 17.2.65 § 15; lib. 52 ad ed.
Paulo, D.17.2.65.15.
Paulo, Dig. 39.4.4 § 2; lib 5 Sent. Dig. 39.4.9 § 4.
Paulo, lib. 1 decretorum, Dig. 49.14.47
Paulo, lib. 13 a ed. Dig. 10.2.25 § 16,
Paulo, lib. 22 ad ed. Dig. 4.9.6 § 1
Paulo, lib. 22 ad ed. Dig. 4.9.6 § 1.
Paulo, lib. 22 ad ed. Dig. 9.4.10.
Paulo, lib. 23 ad ed. Dig. 10.3.1.
Paulo, lib. 23 ad ed. Dig. 10.3.1.
Paulo, lib. 28 ad sab., Dig. 50.17.23; idem, lib. 28 ad ed. Dig. 13.6.59.
Paulo, lib. 3 ad Plautium, D. 10, 2
Paulo, lib. 3 ad Plautium, D. 10, 3, Comm. Divid. 14, 3
Paulo, lib. 3 ad Plautium, D. 10, 3, Communi dividundo, 14, 2 y 3
Paulo, lib. 3 Epit. Alfeni digestorum Dig. 17.2.71.
Paulo, lib. 3 Eptomarum Alfeni digestorum, Dig. 17.2.71
Paulo, Lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 11.
Paulo, lib. 32 ad ed, Dig. 17.2.65
Paulo, lib. 32 ad ed. Dig. 17.2.65 § 13;
Paulo, lib. 32 ad ed. Dig. 17.2.65 § 15.
Paulo, lib. 32 ad ed. Dig. 17.2.65 §§ 6, 9;
Paulo, lib. 32 ad edictum, D. 17, 2, Pro socio, 1.
Paulo, lib. 32, ad ed. Dig. 17.2.67 § 3.
Paulo, lib. 33 ad ed. Digesto 18.6.8.
Paulo, lib. 4 ad Plautium, Dig. 13.3.14
Paulo, lib. 4 ad Plautium, Dig. 14.3.14.
Paulo, lib. 5 Sent. Dig. 39.4.9 §4
Paulo, lib. 5, ad ed. Dig. 3.2.5; ídem, Dig. 3.2.7.
Paulo, lib. 5, Sententiarum, Dig. 39.4.9 §2.
Paulo, lib. 52 ad ed. Dig. 39.4.4 pr.; § 1;
Paulo, lib. 52 ad ed., D. 39, 4,4,pr.
Paulo, lib. 6 ad Sab. Dig. 17.2.38
Paulo, lib. 6 ad Sab. Dig. 17.2.50.
Paulo, lib. 6 ad Sabinum, D., 17, 2, Pro socio, 17, pr
Paulo, lib. 6 ad Sabinum, D., 17, 2, Pro socio, 30,
Paulo, lib. 6 ad Sabinum, Dig. 10.3.19 § 2,
Paulo, lib. 62 ad ed. Dig. 17.2.52 § 3 y 4. Paulo, lib. 8 ad Sab. Dig. 17.2.36.
Paulo, lib. ad ed. Dig. 4.9.6 § 1:
Paulo, lib. Sententiarum, Dig. 49.14.45 §14.
Paulo, lib.3 Epitomarum Alfeni digestorum, Dig. 17.2.71;
Paulo, lib.5 Responsorum. Dig. 19.2.54 §1,
Paulo, lib.6 ad Sab. Dig. 10.3.19 § 2
Paulo, Sent. 2, 16.
Paulo, Sent. 2, 4, 3.
Paulo, Sentencias, II, V, 2.
Paulo: 13 y 62 ad ed., en el D. 4, 8, 34, pr. y 2, 14, 9, pr.,
Paulus 23 ad ed, D. 10, 2, 25, 16
Plauto: Aulularia 529-530
Pomponio D. 17,2, 59
Pomponio en D.17.2.59.1
Pomponio en lib. 12 ad Sab. Dig. 17.2.59, §1
Pomponio, D. 42, 122
Pomponio, lib. 12 ad Sab. Dig. 17.2.59 § 1;
Pomponio, lib. 12 ad Sab. Dig. 17.2.59.
Pomponio, lib. 12 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro socio, 59, pr.
Pomponio, lib. 12 ad Sabinum, Dig. 17.2.59 § 1.
Pomponio, lib. 13 ad Sab. Dig. 17.2.39
Pomponio, lib. 13 ad Sab. Dig. 17.2.60, §1
Pomponio, lib. 9 ad Sabinum, D.17, 2 Pro socio, 6.
Pomponio, lib., 13 ad Sab. Dig. 10.3.20
Pomponio, lib.12 ad Sabinum, Dig. 17.2.59 § 1.
Pothier, Pandectae, (Paris, 4.1825), p. 18, n° 3
Pro Quinctio Roscio comaedo, c. 6.
Próculo D.17.2.80
Quintiliano Declamationes, 340, 341, 359.
Quintiliano, Decl. 320
Quintiliano, Declamationes, 320.
Quintiliano, Declamationes, 320.
Rescripto de Septimio Severo y de Caracalla, Código 5.57.1...
Rescripto de Séptimo Severo y de Caracalla, Code, 5.57.1
Ret. ad Herennium 2-13-19.
Retórica ad Herenium libro II Cap. XXI:
Rhet. Her., 2, 13, 19.
Rhetorica ad Herennium
Rhetorica ad Herennium 2, 13, 19
Scaevola, lib. 28 digestorum, D. 45, 1, De verbor. Obligat., 122, 3.
Scaevola, lib. 5 responsorum, D. 20, 1, h., t., 32.
SEG: 47:96, líneas 33-6.
Sén., de benef. 2,18,7, e itp. D.4,2,1 vis atrox.)
Séneca, epist., 94, 27:²¹ D. 14, 5, 8.
Suet. Vesp., 16, 2:
Suet., Vesp., 1, 2.
Tácito, Anales IV, 6. Denys de Halicarnaso, II, 28
Teoph. Paraph. 4, 6, 8.
Theoph. Par. Ad Inst. 4, 6, 8.
Tito Livio 21, 63
Tito Livio 4.8.
Tito Livio, 22 22 7 —
Tito Livio, 39, 44; 43, 16,
Tito Livio, 43, 16
Ulp. 14.1.4.
Ulp. 28 ad Ed., D. 13, 6, 5, 7
Ulp. 3 *disput. fragm. Argent.* (recto 1ª), D. 17, 2,4 pr.
Ulp. 30 ad Sab., C. 2, 3, 9 (8) Alex a 222.
Ulp. 4 ad ed. D. 2, 13, 4, 2-3.
Ulp. 4 ad ed. D. 2, 13, 9, pr.
Ulp. 4 ad ed. D. 2, 14, 25, pr.
Ulp. 4 ad ed. D. 2,13,6,6.
Ulp. 4 ad ed. D. 2.13.6.8.
Ulp. 4 ad ed. D.2.13.4,pr
Ulp. 4 ad ed., en el D.2. 13.13,
Ulp. 42 ad ed.(D. 38, 2, 1.

Ulp. 72 ad ed D.36,4,11 Hermog 4 Iuris Epit.
Ulp. D. 17.2.52.13
Ulp. D. 49,14,28,
Ulp. D.13.6.5.2,
Ulp.D.50.17.23
Ulpiano (D.2, 13, 6, 5).
Ulpiano 20 d Sab. D. 33, 7, 12, 1.
Ulpiano (D. 9,2 & 11,6 y D. 9,2 & 17)
Paulo (D. 7,1 & 17,3 y D. 9,2 & 27. 14)].
Ulpiano 1 ad aed. Cur., en D. 21, 1, 37
Ulpiano 1. ad ed. aed. cur, D. 21, 1, 14, 9
Ulpiano 11; 63 §§ 3; 7;
Ulpiano 28 ad ed en D. 50, 16, 185
Ulpiano 28 ad ed. D. 14, 1, 1, 12,
Ulpiano 30 ad ed. (D. 16, 3, 7, 2),
Ulpiano 4 ad ed. Dig. 2, 13, 6, 1.
Ulpiano ad ed. prov., lib. X, Dig. 17.2.34.
Ulpiano D 17,2,35.
Ulpiano D. 2, 13, 6, 9
Ulpiano D. 2, 13, 6, 9
Ulpiano D. 2, 13, 6, 9
Ulpiano D. 21, 1, 37
Ulpiano D. 47.2.31.1.
Ulpiano D.14.1.1.25
Ulpiano D.14.1.4 pr y 1
Ulpiano D.17.2.52.2 in fine
Ulpiano en D. 14, 3, 11, 3.
Ulpiano en D.17.2.52.15
Ulpiano en D.17.2.63pr.7.
Ulpiano en lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.63 § 8.
Ulpiano en lib. 55 ad ed. 39.4.1, pr; § 1; § 2; § 4; § 5
Ulpiano lib. 23 ad ed. Dig. 11.3.9. Ulpiano lib. 31 ad
ed. D. 17.2.54
Ulpiano Lib. 68 ad ed. Dig. 43.14.1 §7.
Ulpiano, 17.2.63 § 9.
Ulpiano, 4 ad ed, en D.2, 13, 4, 5
Ulpiano, 4 ad ed, en D.2, 13, 4, 5
Ulpiano, 4 ad ed., en D. 2, 13, 4, 5
Ulpiano, D. 37.1.3.4.
Ulpiano, D. 50.16.186 Ulpiano, D.17.2.63 pr.
Ulpiano, lib. 1 opinionum, D. 2, 14, De pactis, 52, 2.
Ulpiano, lib. 10 de officio proconsulis, Dig. 48, 19, 9
§9.
Ulpiano, lib. 2 ad ed., Dig. 17.2.32;
Ulpiano, lib. 20 ad ed. Dig. 17.2.41
Ulpiano, lib. 21 ad ed. Dig. 17.2.52 § 18.
Ulpiano, lib. 28 ad ed. Dig. 13. 6. 5 § 2.
Ulpiano, lib. 28 ad ed. Dig. 14.3.13 § 2.
Ulpiano, lib. 28 ad Edictum, Dig. 13.6.5 § 2-
Ulpiano, lib. 28 ad Sab. Dig. 50.17.23;
Ulpiano, lib. 29 ad Sab. Dig. 50.17. 23
Ulpiano, lib. 3 ad ed. Dig. 17.2.52 § 3;
Ulpiano, lib. 30 ad ed. Dig. 17.2.14.
Ulpiano, lib. 30 ad ed. Dig. 17.2.52, § 15; 67
Ulpiano, lib. 30 ad Sab. Dig. 10.3.3
Ulpiano, lib. 30 ad Sab. Dig. 17.2.45.
Ulpiano, lib. 30 ad Sab. Dig. 19, 5, 13.
Ulpiano, lib. 30 ad Sab. Dig. 19.5.13 § 1.
Ulpiano, lib. 30 ad Sab. Juliano [lib. 11 Dig.] Dig.
19.5.13 § 1.
Ulpiano, lib. 30 ad Sab., Dig., 19.5.13 § 1
Ulpiano, lib. 30 ad Sab.,¹ Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig.
17.2.52 § 12.
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, h.t., 35:
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro Socio, 14
Paulo, lib. 6 ad Sabinum, D. 17,
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro Socio, 16,
1.-
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro socio, 29, 2
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D., 17, 2, Pro socio, 29,1.
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, Di. 17, 2, Pro socio 16, 1.
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, Dig. 17.2.29.
Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, Dig. 19.5.13 §1.
Ulpiano, lib. 31 1d edictum, D., 17, 2, Pro socio 63, pr.
Ulpiano, lib. 31 ad ed, Dig., 17.2.63.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. 17.2.52, §13.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.1.8 § 9
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.18 § 9
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.5.63 § 5;
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 1.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 12
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 12.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 13.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 2
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 3
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 3.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 § 7;
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 §11.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52 §12.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.52.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.58.
Ulpiano, lib.31 ad ed. D.. 17.2.58,pr.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig. 17.2.63
Ulpiano, lib. 31 ad ed. D.. 17.2.63 §3
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig., 17.2.44.
Ulpiano, lib. 31 ad ed. Dig., 17.2.52 §§ 2, 3, 7.
Ulpiano, lib. 31 ad ed.,D.17.2.52, § 2
Ulpiano, lib. 31 ad ed.,D.17.2.52 § 3.
Ulpiano, lib. 32, ad ed. Dig., 19.2.9, §5; 19.1.13, 16
Ulpiano, lib. 32, ad Edictum
Ulpiano, lib. 38 ad ed. Dig. 39.4.12 § 1; § 3.
Ulpiano, lib. 42 ad Sabinum, Dig. 9.2.44,
Ulpiano, lib. 42 ad Sabinum, Dig. 9.2.44,
Ulpiano, lib. 45 ad Sab. Dig., 17.2.42
Ulpiano, lib. 5 disp. Dig. 36, 1, 22 (23) §3...
Ulpiano, lib. 5 disp. Dig. 36, 1.22 (23) § 3
Ulpiano, lib. 52 ad ed. Dig. 42.1.16.
Ulpiano, lib. 52 ad ed. Dig. 42.1.16.
Ulpiano, lib. 6 ad ed. Dig. 3.2.6 § 2.
Ulpiano, lib. 6 ad ed. Dig. 3.2.6 § 6
Ulpiano, lib. 63 ad ed. Dig. 42.1.16.
Ulpiano, lib. 63, ad ed. Dig. 42.1.16.
Ulpiano, lib. 68 ad ed. Dig. 43.9.1
Ulpiano, lib. 76 ad edictum, 76, D. 44 4
Ulpiano, lib. ad ed. Dig., 17.2.32;
Ulpiano, lib.28 ad ed. Dig. 14.3.13 § 2: